РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.06.2021 с. Казачинское № 210-р

Об утверждении Перечня муниципальных программ Казачинского района на 2022

год и плановый период 2023– 2024 годов

В целях обеспечения мониторинга и анализа реализации муниципальных

программ, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на

руководствуясь постановлением администрации Казачинского района от 10.08.2015 №

341-п  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ Казачинского района, их формировании и реализации», на основании статьи 21

Устава Казачинского района:

1.Утвердить Перечень муниципальных программ Казачинского района на 2022 год

и плановый период 2023 – 2024 годов согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления администрации Казачинского района С.А. Новикову.

3.Распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие

на правоотношение возникшие с 01.01.2022 года.

Первый заместитель главы района

по оперативной работе        Л.Л. Турова

http://docs.cntd.ru/document/901714433

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

Казачинского района

от 30.06.2021 № 210-р

Перечень

муниципальных программ Казачинского района

на 2022 год и плановый период 2023-2024 г.

№

строки

Наименование

муниципальной

программы

Казачинского

района

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Казачинского

района

Соисполнители

муниципальной

программы

Казачинского

района

Подпрограммы и

отдельные

мероприятия

муниципальной

программы

 1 2 3 4

1 Развитие

образования

Казачинского

района

Отдел

образования

администрации

Казачинского

района

Отдел

культуры,

спорта,

туризма и

молодежной

политики

администрации

Казачинского

района

Подпрограмма 1.

Развитие

дошкольного

образования

Подпрограмма 2.

Развитие общего

образования

Подпрограмма 3.

Развитие

дополнительного

образования

Подпрограмма 4.

Организация

отдыха,

оздоровления и

занятости детей и

подростков

Подпрограмма 5.

Обеспечение

реализации

муниципальной

программы и

прочие

мероприятия в

области

образования.

2 Управление

муниципальным

и финансами

Финансовое

управление

администрации

Казачинского

района

 Подпрограмма1

"Создание условий

для эффективного и

ответственного

управления

муниципальными

финансами,

повышения

устойчивости

бюджетов

№

строки

Наименование

муниципальной

программы

Казачинского

района

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Казачинского

района

Соисполнители

муниципальной

программы

Казачинского

района

Подпрограммы и

отдельные

мероприятия

муниципальной

программы

поселений

Казачинского

района"

Подпрограмма 2

"Организация и

осуществление

внутреннего

муниципального

финансового

контроля и

контроля в сфере

закупок в

Казачинском

районе"

Подпрограмма 3

"Обеспечение

реализации

муниципальной

программы и

прочие

мероприятия"

3 Развитие

культуры

Казачинского

района

Отдел культуры,

спорта, туризма и

молодежной

политики

администрации

Казачинского

района

Администраци

я Казачинского

района

Подпрограмма 1.

Сохранение

культурного

наследия

Подпрограмма 2.

Поддержка

искусства и

народного

творчества

Подпрограмма 3.

Обеспечение

условий

реализации

муниципальной

программы и

прочие

мероприятия

Подпрограмма 4.

Развитие архивного

дела в Казачинском

районе

Подпрограмма 5.

Сохранение и

развитие

этнокультурных

№

строки

Наименование

муниципальной

программы

Казачинского

района

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Казачинского

района

Соисполнители

муниципальной

программы

Казачинского

района

Подпрограммы и

отдельные

мероприятия

муниципальной

программы

традиций народов,

проживающих на

территории

Казачинского

района

4 Развитие

физической

культуры и

спорта в

Казачинском

районе

Отдел культуры,

спорта, туризма и

молодежной

политики

администрации

Казачинского

района

  Подпрограмма 1.

Развитие массовой

физической

культуры и спорта

Подпрограмма 2.

Обеспечение

условий для

развития системы

спортивной

подготовки

      5 Молодежь-

будущее

Казачинского

района

Отдел культуры,

спорта, туризма и

молодежной

политики

администрации

Казачинского

района

Администраци

я Казачинского

района

Подпрограмма 1

Вовлечение

молодежи

Казачинского

района в

социальную

практику

Подпрограмма 2.

Патриотическое

воспитание

молодежи

Казачинского

района

Подпрограмма 3.

Профилактика

употребления

психоактивных

веществ,

табакокурения и

алкоголизма среди

несовершеннолетн

их в Казачинском

районе.

6 Развитие

сельского

хозяйства и

регулирование

рынков

сельскохозяйств

енной

Администрация

Казачинского

района

(подразделение по

вопросам

сельского

хозяйства)

 Подпрограмма 1.

Устойчивое

развитие сельских

территорий

Подпрограмма 2.

Обеспечение

реализации

№

строки

Наименование

муниципальной

программы

Казачинского

района

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Казачинского

района

Соисполнители

муниципальной

программы

Казачинского

района

Подпрограммы и

отдельные

мероприятия

муниципальной

программы

продукции,

сырья и

продовольствия

в Казачинском

районе

муниципальной

программы

7 Обеспечение

жизнедеятельнос

ти Казачинского

района

Администрация

Казачинского

района

(отдел

архитектуры,

строительства и

ЖКХ)

Финансовое

управление

администрации

Казачинского

района

Подпрограмма 1.

Модернизация,

реконструкция и

капитальный

ремонт объектов

коммунальной

инфраструктуры

Казачинского

района

Подпрограмма 2.

Создание условий

для обеспечения

доступным и

комфортным

жильем граждан

Казачинского

района

Подпрограмма 3

Энергосбережение

и повышение

энергетической

эффективности в

Казачинском

районе.

Отдельное

мероприятие 4

Предоставление

иных

межбюджетных

трансфертов

бюджетам

поселений на

поддержку

сельских поселений

Казачинского

района в рамках

проектов и

мероприятий по

благоустройству

территорий.

№

строки

Наименование

муниципальной

программы

Казачинского

района

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Казачинского

района

Соисполнители

муниципальной

программы

Казачинского

района

Подпрограммы и

отдельные

мероприятия

муниципальной

программы

8 Создание

безопасных и

комфортных

условий для

проживания на

территории

Казачинского

района

Администрация

Казачинского

района

(ЕДДС,

подразделение по

мобилизационной

подготовке и

гражданской

обороне,

чрезвычайных

ситуаций и

пожарной

безопасности)

 Подпрограмма 1

"Профилактика

терроризма и

экстремизма в

Казачинском

районе"

Подпрограмма 2

"Участие в

предупреждении

последствий

чрезвычайных

ситуаций

природного и

техногенного

характера и

обеспечение

безопасности

населения

Казачинского

района"

Отдельное

мероприятие 3

Предоставление

иных

межбюджетных

трансфертов

бюджетам

поселений на

обеспечение

первичных мер

пожарной

безопасности на

территории

Казачинского

района

9 Поддержка и

развитие малого

и среднего

предпринимател

ьства в

Казачинском

районе

Администрация

Казачинского

района

(отдел экономики

и планирования)

 Отдельное

мероприятие 1:

Субсидии на

возмещение затрат,

связанных с

уплатой первого

взноса (аванса) при

заключении

договора

(договоров)

лизинга

№

строки

Наименование

муниципальной

программы

Казачинского

района

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Казачинского

района

Соисполнители

муниципальной

программы

Казачинского

района

Подпрограммы и

отдельные

мероприятия

муниципальной

программы

оборудования с

российскими

лизинговыми

организациями в

целях создания и

(или) развития

либо модернизации

производства

товаров (работ,

услуг);

Отдельное

мероприятие 2:

Субсидии на

возмещение части

затрат на

реализацию

проектов,

содержащих

комплекс

инвестиционных

мероприятий по

увеличению

производительных

сил в

приоритетных

видах деятельности

10 Развитие

транспортной

системы

Казачинского

района

Администрация

Казачинского

района

(отдел экономики

и планирования)

финансовое

управление

администрации

Казачинского

района,

отдел

образования

администрации

Казачинского

района

Подпрограмма 1.

Дороги

Казачинского

района

Подпрограмма 2.

Развитие

транспортного

комплекса

Казачинского

района

Подпрограмма 3

Повышение

безопасности

дорожного

движения в

Казачинском

районе

№

строки

Наименование

муниципальной

программы

Казачинского

района

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Казачинского

района

Соисполнители

муниципальной

программы

Казачинского

района

Подпрограммы и

отдельные

мероприятия

муниципальной

программы

11 Содействие

развитию

общественных

инициатив

Отдел культуры,

спорта, туризма и

молодежной

политики

администрации

Казачинского

района

Отдел

образования

администрации

Казачинского

района

Отдельное

мероприятие 1.

Создание и

обеспечение

деятельности

ресурсного центра

поддержки

общественных

инициатив.

Отдельное

мероприятие 2.

Формирование

эффективного

механизма

предоставления

информационной и

имущественной

поддержки

социально

ориентированным

некоммерческим

организациям.

Отдельное

мероприятие 3.

Разработка

механизма

привлечение

общественных и

некоммерческих

организаций к

решению проблем

района, участию в

реализации

муниципальных

программ.